
 

Shtojca 12 

 [Shtojcë për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT (PARAPRAK) 

 

 

Data: 20.06.2020 

 

Drejtuar: “Blerina Sadiku” PF me NUIS: K97730102T , me adresë: Tiranë, Kashar, Yzberish, 

Rruga “Teodor Keko”, zone kadastrale 3866 pasuri 298/211-N11 

Procedura e prokurimit/lotit:  “Procedurë e hapur e thjeshtuar,Mallra” 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-65564-04-11-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Blerje uniforma për 

zjarrëfikësit”,Fondi limit : 1 666 666 ( një milion e gjashtë qind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e gjashtë 

qind e gjashtëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH,Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati 

për zbatimin e saj: 30 ( tridhjetë) ditë 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): 

Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.     “Blerina Sadiku” PF                          K97730102T 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera: 1 264 420 ( një milion e dy qind e gjashtëdhjetë e katër mijë e katër qind e njëzet) 

lekë pa TVSH. 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

 

 



2.     “AMEL - E. Z” SHPK                           L71421032N 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera: 1 299 400 (një milion e dy qind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e katër qind) lekë pa 

TVSH. 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

3.     “MALBERTEX  ” SHPK                                                 K71821009N            

    Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera: 1 351 300  (një milion e tre qind e pesëdhjetë e një mijë e tre qind ) lekë pa TVSH. 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

4.     “Sotiraq Nunka  ”PF                                                         L74124001T                                                   

    Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera: 1 416 000 (një milion e katër qind e gjashtëmbëdhjetë mijë ) lekë pa TVSH. 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

5.     “ENEA MASLLAVICA”PF           L71920001R                                                   

    Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t 

Vlera: 1 219 800 (një milion e dy qind e nëntëmbëdhjetë mijë e tetë qind ) lekë pa TVSH. 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1.“ENEA MASLLAVICA”PF           L71920001R                                                   

    Emri i plotë i shoqërisë       Numri i NIPT-t 

 

Për arsyet e mëposhtme: Oferta e paraqitur nga operatori ekonomik Enea Masllavica  PF me Nuis: 

L71920001R, nuk është përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e 

kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të Ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik”, për rrjedhojë nuk kualifikohet përsa i përket dokumentacionit 

administrativo – ligjor dhe përsa i përket dokumentacionit teknik dhe të zbatimit, për arsye se: Nuk 

plotëson kriterin “2.3.1 Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për përvojën e mëparshme të 

ngjashme: 

 

a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 20 %  e vlerës së përllogaritur 

të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data e shpalljes së 

njoftimit të kontratës,  ose 



b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së bashku gjatë 

pesё viteve të fundit, është jo më e vogël se 100 % i vlerës limit të kontratës që prokurohet.  

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

 

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin dëshmitë e 

mëposhtme:  

Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin publik, duhet të paraqiten vërtetime të 

lëshuara nga një ent publik, për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen vlera, afati i 

përfundimit të kontratës dhe natyra e  furnizimit së bërë. …. ” 

Operatori ekonomik Enea Masllavica  PF me Nuis: L71920001R, ka paraqitur faturat tatimore: 

Faturën nr. 2/2022  , me blerës Bashkinë Maliq 

Faturën nr. 13/2021, me blerës Bashkinë Divjakë, por nuk ka paraqitur vërtetime të lëshuara nga këto ente 

publike 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  “Blerina Sadiku” PF me NUIS: 

K97730102T , me adresë: Tiranë, Kashar, Yzberish, Rruga “Teodor Keko”, zone kadastrale 3866 

pasuri 298/211-N11   , se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 1 264 420 ( një milion e dy qind e 

gjashtëdhjetë e katër mijë e katër qind e njëzet) lekë pa TVSH  / totali i pikëve të marra [_____] është 

identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”. 

  

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Jorgo Goro 

 

 


